
ffi:D:~PJ:O OFICIA L DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°174 1 FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Muiicipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licita.P'. Mú,, 
toma público para conhecimento do; interessados, que no próximo dia 27.08.2020, às 10:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de 
N° 1108.0112020. Objeto: Prestaçã de Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca com Rejuntamento em diversas ruas do Município de Carna4l. O 
edital estará disponível nos sítios hti ps:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br  ou https://www.carnauhaLce.gov.br/licitacao.php  ou nos dias úteis na Sala da ComWffio de 
Licitação no horário das 07:30hs às 1 :3Ohs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médiçi, n° 167. Bairro Centro. Carnaubal- CE. 11 de Agosto 2O rU 
João Paulo Miranda Albuquerqur - Presidente da Comissão de Licitação, 	 o 

	lp  
Estado do Ceará - Consórcio Púbh o de Saúde da Microrregião de Crateüs -CPSMCR - Extrato de InexigibilidadeN° 025/2020/CPSMCR/PI. A 
do CPSMCR, em cumprimento à Rai ificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade  
de Licitação a seguir: Processo n° (25/2020/CPSMCR/PI. em conformidade com o Processo de Chamamento Público 0  00I/2020/CHP e seus anexos; 
Fundamento legal: Caput do Artigo 15, da Lei n0  8.666/93; Favorecido: Clinica Médica TPC ETRELI, Valor: Rã 33.000,00 (trinta e três mil reais); Dotação 
Orçamentária n0  01.01.10.302.0001. Z.003 - 3.3.90.39.00. Crateús-CE, 10 de Agosto de 2020. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente 
da Comissão de Licitação - CPSM CR. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muni Ipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N° 08120/TP-INF-O. 
Adjudicado e Homologado em 07-01-2020, em favor das licitantes: V1( Construções e Empreendimentos LTDA - CNPJ: 09.042.89310001-02. vencedora 
do Lotei no Valor de Rã 438.995,31 e DTC Construções e Serviços ELRELI. CNPJ: 13640.83010(101-25, vencedora do Lote II no valor de R$ 509.823.91. 
da Tomada de Preços n° 08120/TP-Et ÍF-O, contratação de empresa para execução de obra visando a pavimentação em pedra tosca na localidade de Cajá dos 
Jorge no Município de Ipaporanga. 1 paporanga/Ce, 07 de agosto de 2020. Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Ordenadora de Despesas do Fundo 
Geral - Secretaria de tnfraestrutut a. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇI.) AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO-CE —Aviso de Anulação - TOMADA DE PREÇOS sob 
oN° 1407000112020T1`. Julgament4 : menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM APOIO 
ADMINISTRATIVO DE GESTÃO 'ARA ATUAR JUNTO A SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. Conforme determinação da autoridade superior, nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93 e suas demais alterações, bem como, pelas 
razões circunstanciadas. Maiores inf, Irmações na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 13:00b. Limoeiro do Norte/CE. 
'daurilo Maia de Freitas - Pregoeiro 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muni Ipal de Martinópole - Resultado do Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, toma público 
o resultado do julgamento da fase di habilitação da Licitação na modalidade Tomada de Preços n  08.002/2020, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para perfuração de pop a com construção de chafariz de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Martinópole/CE. 
Licitante Habilitada: Delmar Constei (ões EIRELI —EPP. Licitante Inabilitada: Nenhuma Empresa. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso L 
alinea a" da Lei de Licitações. Maic res informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Avenida Capitão Brim, S/N— Centro. Martlnópoie/ 
CE, 07 de Agosto de 2020. Daniel ti e Sousa Lima - Presidente Interino da CPL. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1108.0112020 - 
A Comissão Pernianenre de Licitaçà, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício. N° 535, Centro, Moraújo-CE, torna público o Edital de Tomada de 
Preços N° 1108.0112020, cujo Objeto é a Prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca e meio tio em concreto no Distrito de Várzea da Volta 
no Município de Moraújo, que real zar-se-á no dia 27 de Agosto de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08h às 1211 e no Sítio: https://liçitacoes.tce.ce.gov.br . Moraújo-CE. 11 de Agosto de 2020. Francisco Higor Moreira Freire—
Presidente da Comissão de Licitaçiío. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Munii ipal de Nova Olinda - Extrato de Publicação do Envelope B - Proposta Comercial. A Câmara Municipal de 
Nova Olinda, por meio da Comissão de Licitação, torna público o julgamento do Envelope B - Propostas Comerciais do Edital de Tomada de Preços n° 
2020.06.15.O1CMNO. Objeto: Amp iaçáo da Câmara Municipal Palácio José Alves de Lima. Resultado da Proposta de Preços: G7 Construções e Serv. 
EIRELI - Valor Global Rã 53.933.17: Sertão Construções. Serv. e Locações -Valor Global Rã 54.762,12; FR Locações e Serviços EIRELI - Valor Global Rã 
55.259,68. Sendo a empresa G7 Com ruções e Serv. EIRELE, declarada ,vencedora por apresentar o menor preço da presente Tomada de Preços supracitado. 
Fica aberto o prazo recursal. Nova Olinda/CE, 10 de agosto de 2020. A Presidência da Comissão de Licitação. 

*0* 0*0 t** 

Estado do Ceará - Prefeitura Muni i:ipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0508.112020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
'oranga, torna público aos interessades, que no dia 2410812020 às 09:00h. estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N' 0508.112020, Tipo 

'..,knor Preço, cujo objeto: Registro d. Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinados as diversas Secretarias do Município 
de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, a/a, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 à: 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sues www.tce.ee.gov.br/licitacoes/www.poranga.cegovbr  e http://www. 
blkompras.org.br. Maiores informaçi es com à Comissão. Poranga-Ceará, 10 de Agosto de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Muni' ipai de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Tomada de Preços N 0212020-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos oteressados que estará recebendo até às 08h30min do dia 27 de Agosto de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita a' 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços 
is0  0212020-SEADM - Contratação dos serviços de construção da Sede do DEMUTRAN, no Bairro Santo Expedito. O Edital poderá ser obtido junto à 
Comissão, no endereço acima, das 08i às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tianguá-CE, 10 de Agosto de 2020. Deid Júnior do 
Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT IJRA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N" 01.026 2020-TP, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NA 
ESCOLA HUMBERTO RIBEIRO LI vLk NO MUNICIPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, 
localizada na Rua Juvêncio Pereira, 5 4, Centro, vem informar que se realizará no dia 12 de Agosto de 2020, às 15:00hs a sessão de abertura dos envelopes 
de "PROPOSTA DE PREÇOS" das ( mpresas habilitadas. Ubajara/CE, 10 de Agosto de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitaçãc. 

*0* *** *0* 
	 loor 

Estado do Ceará - Prefeitura Munu ipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eleti ônico n° l0/2020-SEAG, cujo objeto é: aquisição de medicamentos, EPI's, embalagens para acondicionamento das 
atividades impressas e kits de aliinentlção escolar, para o enfrentamento da pandemia do COVID-1 9,o sistema receberá o cadastramento das propostas até o 
dia 19 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10ls, a disputa de lances será a partir das 09:00b (horários de Brasilia). 
O edital estará à disposição dos interr ruidos nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.hr , vicosa.ce.gov.br/ 
licitacoes e no horário de 08:00h às L:OOh e das 14:00h às l7:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 10 de Agosto de 2020. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Mmdcii hal de Nova Olinda - Termo de Revogação - Tomada de Preços N° 2020.06.17.0ICMNO. A Câmara Municipal 
de Nova Olinda/CE, através do seu 1 residente, nos termos do art. 49 da Lei n" 8.666/93, resolve: Revogar, por razões de interesse público, o Edital de 
Tomada de Preços n° 2020.06.17.01 CANO - Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnico-operacional na gestão e 
fiscalização de contratos administratis as. com fundamento no Ais. 67 da Lei 8.666/93. Nova Olinda/CE, 03 de agosto de 2020. A Presidência da Câmara 
Municipal. 

FSC 

MISTO 

FSC' C125531j 


